
UCHWAŁA NR L/705/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Czyżew na poprawę gospodarki wodno-kanalizacyjnej, 
a w szczególności przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Czyżewie 

Na podstawie art. 8a ust. 1 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 20 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Czyżew w formie dotacji celowej w wysokości 850.000,00 zł 
(słownie: osiemset pięćdziesiąt tysięcy złotych) z przeznaczeniem na poprawę gospodarki wodno-
kanalizacyjnej, a w szczególności przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Czyżewie. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Województwa Podlaskiego przeznaczonych na przedmiotowy cel w 2023 r. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia środków, 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Podlaskim a Gminą Czyżew. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Sejmiku 
 

Bogusław Dębski 
 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 

1768, 1964, 2414 oraz z 2023 r. poz. 412. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23755D8B-39BF-44F1-A651-69B37125EF2F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Pismem z dnia 31 stycznia 2023 r. znak: RG.0420.40.2023 Burmistrz Czyżewa zwrócił się o 

wsparcie finansowe w 2023 r., w ramach Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów, zadania polegającego na 

poprawie gospodarki wodno-kanalizacyjnej, a w szczególności przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej i 

wodociągowej w Czyżewie. 

Przedmiotowa inwestycja jest bardzo ważną dla mieszkańców, a jej celem jest poprawa 

bezpieczeństwa sanitarnego mieszkańców gminy poprzez zapewnienie wody dobrej jakości oraz 

zmniejszenie częstotliwości awarii sieci kanalizacji sanitarnej. Planowana do remontu sieć wykonana była 

na początku lat 90-tych. W ostatnich latach występują coraz częstsze awarie zarówno sieci kanalizacyjnej, 

jak i wodociągowej. W ramach zadania wykonane zostaną m.in.: roboty ziemne, montażowe, nowe kanały z 

rur PCV oraz studzienki kanalizacyjne i rewizyjne, rurociągi, przepompownie i inne pozostałe roboty 

związane z poprawą gospodarki wodno-ściekowej.  

Szacunkowa wartość zadania to kwota około 3 mln złotych, w związku z czym Gmina zwróciła się z 

prośbą o wsparcie w kwocie 1,5 mln złotych, a pozostała kwota zostanie pokryta z budżetu gminy. Ze 

względu na brak finansów pozwalających na realizację inwestycji z własnych środków, gdyż równolegle 

konieczne jest wykonanie remontu ulic wzdłuż których przebiega kanalizacja, Gmina Czyżew nie jest w 

stanie zrealizować inwestycji w najbliższych latach bez wsparcia ze źródeł zewnętrznych. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może, na podstawie 

odrębnej uchwały, udzielić pomocy rzeczowej lub finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23755D8B-39BF-44F1-A651-69B37125EF2F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



